

Pontinia 16/07/2025

Spet.le
IGROUP SRL
VIA CARLO DONAT CATTIN, 8
27058 VOGHERA PV***Oggetto: Dichiarazione di conformità concernente i materiali e gli oggetti destinati a venire a contatto con prodotti alimentari***

Si dichiara che gli articoli in Carta Vegetale Forno, comunemente denominata Carta Forno, di ns. fornitura elencati nell' ALLEGATO 1, sono idonei al contatto con alimenti e sono conformi alle prescrizioni imposte dai seguenti Regolamenti Europei:

- **Regolamento Europeo CE N°178/2002** riguardante i principi e i requisiti generali della legislazione alimentare, istituisce l'Autorità europea per la sicurezza alimentare e fissa procedure nel campo della sicurezza alimentare
- **Regolamento Europeo CE N°1935/2004** riguardante i materiali e gli oggetti destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari e che abroga le direttive 80/590/CEE e 89/109/CEE
- **Regolamento Europeo CE N°2023/2006** sulle buone pratiche di fabbricazione dei materiali e degli oggetti destinati a venire a contatto con prodotti alimentari
- **Regolamento Europeo CE N°1907/2006** concernente la registrazione, la valutazione, l'autorizzazione e la restrizione delle sostanze chimiche (REACH), che istituisce un'agenzia europea per le sostanze chimiche,
- **Regolamento Europeo CE N°988/2023** concernente la sicurezza dei prodotti
- **Regolamento Europeo CE N°3190/2024** relativo all'utilizzo del bisfenolo A (BPA) e di altri bisfenoli e derivati di bisfenoli
- **Direttiva CE 94/62** e successivi emendamenti sugli imballaggi e rifiuti di imballaggi

E per la legislazione italiana sono conformi al:

- **Decreto Ministeriale del 21/03/73** riguardante la disciplina igienica degli imballaggi, recipienti, utensili, destinati a venire in contatto con le sostanze alimentari o con sostanze d'uso personale.
- **Decreto del Presidente della Repubblica N° 777/82** attuazione della direttiva (CEE) n. 76/893 relativa ai materiali e agli oggetti destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari.

Mechanotools S.r.l.

Via Trasversale A - Zona Ind. Mazzocchio - 04014 Pontinia (LT) - Italia
P. I./ C.F. 02514930607 - R.E.A./CCIAA LT 185848 - cod. univ. E4X9PNC - Capitale sociale € 750.000,00 i.v.
Tel. +39 0773 8544100 - Fax +39 0773 8544190 - www.icont.it - info@icont.it

- **Decreto Legislativo n°108 del 1992** attuazione della direttiva n. 89/109/CEE concernente i materiali e gli oggetti destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari.
- **Decreto Legislativo n°29 del 2017** riguardante la disciplina sanzionatoria per la violazione di disposizioni di cui ai regolamenti (CE) n. 1935/2004, n. 1895/2005, n. 2023/2006, n. 282/2008, n. 450/2009 e n. 10/2011, in materia di materiali e oggetti destinati a venire a contatto con prodotti alimentari e alimenti.

I requisiti di composizione e purezza rispettano quanto previsto dal DM 21/03/1973 inoltre per quei materiali per cui sono previste prove di migrazione specifica i valori rientrano nei limiti di legge.

Gli articoli in Allegato I non presentano sostanze allergeniche intenzionalmente aggiunte elencate nell'Allegato II del Reg CE N°1169/2011.

Gli articoli dell'Allegato I non presentano aggiunte intenzionali di:

- PFAS-PFOS-PFOA
- Bisfenoli
- MOSH-MOAH
- Sostanze con SLM

In riferimento alle classi riportate nell'Allegato 2 del D.M. 26 Aprile 1993, n. 220 e s.m.i, l'articolo è idoneo al contatto e confezionamento di alimenti: 02 (cereali, derivati di cereali), 03 (Cioccolato, zucchero e loro derivati), 04 (Frutta, ortaggi e loro derivati), 05 (Grassi e oli), 06 (Prodotti animali e uova), 07 (Prodotti lattieri), 08 (Aceto).

Il prodotto, unitamente all'alimento, può essere impiegato:

- in forno tradizionale sino a 220°C per 60 minuti. Durante la cottura la carta tenderà ad imbrunire e diventare più fragile.
- In forno a microonde, con Tempi-Watt legati alla cottura dell'alimento
- Per trattamenti alle basse temperature sino a -18°C senza limiti di tempo, in relazione alla shelf life dell'alimento.

In forno adottare le seguenti precauzioni:

- Evitare la vicinanza o il contatto diretto con fiamme, pareti o resistenze elettriche nel forno.
- Non utilizzare con il grill acceso

Linee guida per lo stoccaggio per salvaguardare i requisiti igienici:

Mechanotools S.r.l.

Via Trasversale A - Zona Ind. Mazzocchio - 04014 Pontinia (LT) - Italia
P. I./ C.F. 02514930607 - R.E.A./CCIAA LT 185848 - cod. univ. E4X9PNC - Capitale sociale € 750.000,00 i.v.
Tel. +39 0773 8544100 - Fax +39 0773 8544190 - www.icont.it - info@icont.it

Il prodotto deve essere stoccato in ambiente protetto, lontano da fonti di calore e al riparo dai raggi solari, privo di odori.

L'utilizzazione in sede industriale o commerciale del materiale indicato nella presente dichiarazione non esclude l'accertamento della sua conformità alle norme vigenti di competenza nonché dell'idoneità tecnologica allo scopo cui è destinato.

Questa dichiarazione è redatta in conformità ai regolamenti sopra citati. Essa ha validità di un anno a partire dalla data di emissione. Sarà sostituita in caso di modifica dei riferimenti legislativi citati o quando interverranno modifiche ai processi o alle composizioni dei materiali costituenti il prodotto finito, tali da mutare almeno un requisito essenziale ai fini della conformità.

Mechanotools S.r.l.
Assicurazione Qualità
Elena Iacovacci



Via Trasversale A - Zona Ind. Mazzocchio - 04014 Pontinia (LT) - Italia
P.IVA - C. Fisc. - CCIAA 02514930607 - R.E.A. LT-185848 - Capitale sociale € 750.000,00 i.v.
Tel. +39 0773 8544100 - Fax +39 0773 8544190 - www.icont.it - info@icont.it

IGROUP SRL
VIA CARLO DONAT CATTIN, 8
27058 VOGHERA PV
ITALIA

M.O.C.A. CARTA FORNO

ELENCO ARTICOLI

ARTICOLO	212400001	ROLL CARTA FORNO AST MM 400 X 50 MT / 12
----------	-----------	--